Приказ №
От
по гимназии №1549

« О старте Всероссийской  олимпиады

школьников в 2012-2013 году»

В соответствии  с пунктом 20 Положения о Всероссийской олимпиаде школьников и Письма Министерства образовании и науки РФ « О старте Всероссийской олимпиады школьников в 2012-2013.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный тур Всероссийской олимпиады школьников с 2 октября  до 30 октября по  следующим предметам:
· география
· биология
· химия
· физика
· математика
· русский язык

· литература
· иностранный язык

· экология
· история

· обществознание
· экономика

· информатика

· право

1.1.. Разработать график проведения школьного тура в соответствии с графиком системы СтатГрад.

Ответственные: Алфимова А.С., Смирнова Т.Г.
Создать списки учащихся – участников школьного тура Всероссийской олимпиады.

Ответственные: учителя  - предметники, Алфимова А.С., Смирнова Т.Г.

Подготовить материалы для проведения олимпиады  в соответствии с методическими рекомендациями МИОО и системы СтатГрад.

Ответственные: учителя – предметники.

Осуществить проверку олимпиадных работ и определить победителей школьного тура Олимпиады.
Ответственные: учителя – предметники.

Обеспечить издание необходимых приказов.  внесение необходимых данных в систему СтатГрад, передачу данных о результатах школьного  тура в СЗОУО.

Ответственные: Аристова Н.В. Алфимова А.С., Смирнова Т.Г.

Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                                Комиссарова Н.Н.

Приложение к приказу № ____ от ______

График проведения школьного тура Всероссийской олимпиады школьников.

	Предмет
	Сроки проведения

(в соответствии с системой СтатГрад)

	география
	11 октября

	биология
	16 октября

	химия
	24 октября

	физика
	19 и 22 октября

	математика
	23 октября

	русский язык
	20 октября

	литература
	27 октября

	иностранный язык
	26 октября

	экология
	25 октября

	история
	15 октября

	обществознание
	17 октября

	экономика
	26 октября

	информатика
	29 октября

	право
	18 октября